5421012; SGT BM EDENILSON DE JESUS DA SILVA, MF: 57173992; 
SGT BM STALIN DE ALMEIDA BELO, MF: 57175158 E CB BM ALEX DA SILVA 
COSTA, MF: 5932559, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) 
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 6.296,07 
(SEIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS), 
para seguirem em viagem de Santarém- PA para Oriximiná - PA, no 
período de 05 a 10 de Outubro de 2025, a serviço do 4°GBM do CBMPA. 
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

TEN QOBM MACLEAN DE ARAUJO SANTOS, 
MF: 5827124; SGT BM EMERSON PEDROSO, MF: 57173820 E SGT BM 
DORINALVA AURELIANO DE ARAUJO, MF: 57190070, 07 (SETE) diárias 
de alimentação e 06 (SEIS) diárias de pousada para cada, perfazendo 
um valor total de R$ 5.727,93 (CINCO MIL E SETECENTOS E VINTE E 
SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS), para seguirem em viagem 
de Itaituba - PA para Aveiro - PA, no período de 02 a 08 de Novembro de 
2025, a serviço do 7°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na 
data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

EXTRATO DE PORTARIA Nº655/DIÁRIAS/DF 17 DE NOVEMBRO DE 
2025
Conceder aos militares: SGT BM RILDO CRESSARY DE SOUSA E SOUSA, MF: 
57190080 E SGT BM DIEGO SANTOS DA RESSURREICAO, MF: 57218250, 
02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 881,22 (OITOCENTOS E OITENTA E UM 
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Itaituba 
- PA para Santarém - PA, no período de 22 a 23 de Outubro de 2025, a 
serviço do 7ºGBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de 
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

EXTRATO DE PORTARIA Nº654/DIÁRIAS/DF 17 DE NOVEMBRO DE 
2025
Conceder aos militares: SGT BM DIRLEI BISPO BASTOS, MF: 57218534 
E SD BM LUCAS BORGES NUNES, MF: 5970986, 03 (TRÊS) diárias de 
alimentação e 02 (DUAS) diária de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 1.393,15 (UM MIL E TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS 
REAIS E QUINZE CENTAVOS), para seguirem viagem de Redenção - PA 
para Conceição do Araguaia - PA, no período de 22 a 24 de Setembro de 
2025, a serviço do 10ºGBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na 
data de sua publicação. 
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

EXTRATO DE PORTARIA Nº653/DIÁRIAS/DF 17 DE NOVEMBRO DE 
2025
Conceder aos militares: SGT BM CARLOS EMANUEL AVIZ DE QUADROS, MF: 
57173899 E SGT BM EDSON JUNIOR DA SILVA MARTINS, MF: 57190074, 
02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 881,22 (OITOCENTOS E OITENTA E UM 
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança - 
PA para Viseu - PA, no período de 29 a 30 de Setembro de 2025, a serviço 
do 24ºGBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.